
後発医薬品使用体制加算

地方独立行政法人福岡市立病院機構 福岡市民病院

当院は、入院及び外来において後発医薬品（ジェネ

リック医薬品）の使用に積極的に取り組んでおります。

※ジェネリック医薬品とは、先発医薬品と同じ成分を

含み、同じ効果が期待できる医薬品のことです。

医薬品の供給が不足した場合には、適切に処方変

更等の対応ができる体制を整えております。

医薬品の供給状況により、処方される薬剤が変更と

なる場合がございます。変更が必要な際は、患者さ

まに十分な説明を行い、ご理解をいただけるよう努

めてまいります。

皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。


